
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Most ev. č. 2001-1 Klíčov – rekonstrukce (2. vypsání)“ 

 

Stránka 1 z 4 

     
DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

"Most ev.č. 2001-1 Klíčov – rekonstrukce (2. vypsání)" 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510000796 

číslo tohoto dodatku zhotovitele:   

číslo smlouvy objednatele:  8500005889 

číslo smlouvy zhotovitele:  S22-023-0007 

realizace díla je spolufinancována ze SFDI 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. 

§ 222 odst. 6  ZZVZ.   

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

IČO: 72053119  DIČ: CZ72053119 

e-mail:     

datová schránka:  qbep485 

telefon:  

kontaktní osoba ve věcech technických: 

 

dále jen „objednatel“ 

1.2. SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C, 8032 vedenou u KS v Českých 

Budějovicích 

sídlo:                             Pražská čp. 495, 370 04 České Budějovice 

provozovna:  Zemská 259, 337 01 Ejpovice 

zastoupená:  Ing.Pavlem Brůžkem, vedoucím odštěpného závodu       

IČO: 480 35 599 DIČ: CZ480 35 599 

telefon:   

e-mail:    

datová schránka: amx5p38 

kontaktní osoba ve věcech technických:  

dopravní stavby tel.:  

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 

závod Dopravní stavby ZÁPAD, oblast Domažlice 

Cihlářská 511 

dále jen „zhotovitel“ 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Most ev. č. 2001-1 Klíčov – rekonstrukce (2. vypsání)“ 

 

Stránka 2 z 4 

II. Úvodní ustanovení 

Mezi smluvními stranami byla dne 17.06.2021 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 

provedení díla (stavby) s názvem: „Most ev. č. 2001-1 Klíčov – rekonstrukce“ (dále jen „SOD“). 

III. Změna SOD 

3.1. Po demolici mostu a dokončení zemních prací k založení nového mostu byl geologem 

zjištěn stav podloží, které vyhodnotil jako nevyhovující oproti předpokladu. V důsledku 

zjištěného a nepředpokládaného stavu podloží byl proveden přepočet založení mostu, 

které bylo upraveno zesílením a prodloužením mikropilot včetně s tím souvisejících 

změn tak, aby založení dosáhlo potřebné únosnosti pro mostní objekt a bylo reálně 

možno realizovat. Popis všech změn je popsán ve změnovém listu, který je přílohou 

tohoto dodatku. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých 

stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu 

realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku. 

3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn 

(změnovým listem) a rozpočtem ke změnovému listu, které tvoří přílohy tohoto dodatku. 

3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá 

a) vícepracím v celkové hodnotě: 2 233 692,39 Kč bez DPH 

b) méněpracím v celkové hodnotě: -910 867,37 Kč bez DPH 

3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:  

3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD 

bez DPH:  7 363 109,62  Kč 

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 1 322 825,02 Kč bez DPH. 

3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  

bez DPH  8 685 934,64 Kč 

3.5. Zhotovitel ani objednatel nejsou zodpovědní za vznik víceprací a méněprací. 

3.6. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 

dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 

osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 

akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 

smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 

takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 

subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 

kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 

styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Most ev. č. 2001-1 Klíčov – rekonstrukce (2. vypsání)“ 

 

Stránka 3 z 4 

Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 

styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 

ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 

smlouvy. 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 

údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 

právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 

ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 

postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje 
v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí 
objednatel. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Most ev. č. 2001-1 Klíčov – rekonstrukce (2. vypsání)“ 

 

Stránka 4 z 4 

5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 
Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn 
objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření. 

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsána ve třech 
vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně 
dohodly, že pokud zhotovitele nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném 
elektronickém certifikátu:  

 může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný 

dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří 

autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky 

objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),  

 nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří 

vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný 

dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové 

schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď 

osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a 
bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a 
nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

VI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- změnový list 

- rozpočet ke změnovému listu  

 

 

objednatel:            zhotovitel: 

 

 

 

___________________________    _____________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Ing. Miroslav Doležal      Ing. Pavel Brůžek  

generální ředitel      vedoucí odštěpného závodu 

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky  

 

 

 

 

 

Návrh dodatku vyhotovila:  dne 25.10.2021 



Změnový list č. 1

Předmět dna: Most ev.č. 2001-1 Knew - rekonstrukce

Objekt: SO 000 Vetřfe/šía ostatní náklady, SO 201 Most

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162,326 00 Plzeň

Zhotovitel: Swietelsky stavební s.r.o„ Pražská č.p. 495,370 04 České Budějovice

TDS: Avals s.r.o.

Projektant: PONTCX spol. s r.o., Bezová 1658/1,147 00 Praha 4 - Braník

Popis změn:
Položky 02520 a 02620 byly ze soupisu vypuštěny, Jelikož nebyla během stavby potřeba provádět kontrolní mařeni nezávislým orgánem (zkušebnou). 

Poto&a 227831 byla nahrazena položkami cenové soustavy ŮRS č.: 1361124800.1401108000,281602111,281811112.282602113,283111113,  
283111123,283131113,5339502000,5852215000,098004011 znásledujltícho důvodu:
Dle zadávací dokumentace mít být most založen hlubinně na núkropltotách, a to pod každou operou ve 2 řadách po 9 poctách, celkem tedy 18 mikropgot na 
opěru. Pro mikroplloty byly navrženy běžné ocelové trubky z profilu 108/16 předpokládané délky 8 m.
PR zahájeni vrtných prací bylo z prvních vrtů geologem vyhodnoceno geologické prostředí Jako méně kvalitní oproti předpokladu zadávací dokumentace; Na 

Idadé zfštětmé geologie byl proveden přepočet zataženi a zataženi bylo upraveno na 17 mikropltat pod každou opěrou s použitím ocelové hubky z profilu 
108/20 délkou 10 m. Toto založení dosáhne ootřebné únosnosti zatažení oro mostní obiekt
Změna položek 26174 a 26184 souvisí se změnou mikropllot (viz pfedcMzeJIčí bod).

II položek 317385,421385 a 333365 (položky výztuže) a položky22694R (paženi) jde o běžně upřesněni množství v rámci realizační dokumentace.

Změna položek 26174 a 23184 souvisí se ^Stěnou odchylnou geologií, kdy stejně Jako u mlkropltat bylo třeba upravit délku štětových stěn.

10 509 98031 Kě

’8 M> 
s 0• 
I

Změnu vyvolal: Zhotovfte/

Jedná se o změnu:
podto§222odsL 6 žák 131/2016

Způsob projekénlho 
řešeni změny:

zápis do SD, RDS, posudek geologa, fotodokumentace

ocenění změny předložil: Zhotovitel Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH

náklady na změnu bez DPH 1 322 825,02 Kč

n Výše DPH sazba: 21% 277793,25 Kč

•o
t® 
c
3

náklady na změnu vč. DPH 1600 618^7 Kč

o 
0 
eř

Cena díla bez DPH (dle SOD) 7 363 109,62 Kč

3
Cena po přechchoztch dodatcích bez DPH 7 363109,62 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH 8 685 934,64 Kč

Cena dna po dodatku č. 1 vt DPH

Méněpráce celkem bez DPH

Vtcepráca celkem bez DPH

Vliv změny na termín dokončení díle:

Změnu odsouhlasil:

Přílohy:
Rozpočet ke Změnovému fefo č.1

Zhotovitel: 15.11.2021

lne

Projektant^^^^^^^^^H ln<

Objednatel:

Přílohy

Celková hodnota změny bez DPH
2 233 692.39 KČ

-910867,37 Kč

liž, o sto zen

podpis

1Č: 72053115



Rozpočet <e změnovémi1 listu č. 1

Most ev.č. 2001-1 Klíčov - rekonstrukce

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo 
noL

kód položky popis položky
měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku

Kč

celk.cena ve 
smlouvě
Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt SOOOO Vedlejší a ostatní náklady

1 02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 0,000 -1,000 17 554,05 17 554,05 0,00 -17 554,05

2 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 0,000 -1,000 5 851,35 5 851,35 0,00 -5 851,35

objekt SO201 Most

3 227831 MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU 
trubka do 108/16 M 288,000 0,000 -288,000 3 042,70 876 297,60 0,00 -876 297,60

4 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 2,387 2,024 -0,363 29 771,66 71 064,95 60 257,84 -10 807,11

5 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 6,006 5,994 -0,012 29 771,66 178 808,59 178 451,33 -357,26

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -910 867,37

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo 
BOL

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena; mě r. 
jednotku
Kč

celk.cena ve 
smlouvě
Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt SO201 Most

1 22694R ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ M2 4,000 4,600 0,600 901,11 3 604,44 4 145,11 540,67

2 23217A
ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ 
(PLOCHA) M2 120,000 150,000 30,000 1 778,81 213 457,20 266 821,50 53 364,30

3 23717A ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ V PLOŠE M2 120,000 150,000 30,000 1 170,27 140 432,40 175 540,50 35 108,10

4 26174
VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ I A II D DO 
200MM M 252,000 289,000 37,000 2 119,60 534 139,20 612 564,40 78 425,20

5 26184 VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TŘ III A IV D DO 
200MM M 63,000 76,500 13,500 2 236,63 140 907,69 171 102,20 30 194,51

6 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 11,124 11,370 0,246 29 771,66 331 179,95 338 503,77 7 323,83

7 1361124800 plech ocelový hladký jakost S235JR tl 20mm tabule T 0,000 0,334 0,334 26 000,00 0,00 8 684,00 8 684,00

8 1401108000 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 108x20mm M 0,000 340,000 340,000 2 030,00 0,00 690 200,00 690 200,00

9 281602111 Injektování povrchové nízkotlaké s dvojitým obturátorem mikropilot a 
kotev tlakem do 0,6 MPa HOD 0,000 60,000 60,000 2130,00 0,00 127 800,00 127 800,00

10 281811112 Ocelové trubky pro injektování nízkotlaké s ponecháním trubek I do 1,5 
m D trubek přes 38,1 do 50,8 M 0,000 340,000 340,000 529,00 0,00 179 860,00 179 860,00

11 282602113 Injektování povrchové vysokotlaké s dvojitým obturátorem mikropilot a 
kotev tlakem přes 2 do 4,5 MPa HOD 0,000 55,000 55,000 4 800,00 0,00 264 000,00 264 000,00

12 283111113
Zřízení trubkových mikropilot svislých část hladká D přes 105 do 115 
mm M 0,000 153,000 153,000 1 360,00 0,00 208 080,00 208 080,00

13 283111123 Zřízení trubkových mikropilot svislých část manžetová D přes 105 do 
115 mm M 0,000 187,000 187,000 1 520,00 0,00 284 240,00 284 240,00

14 283131113 Zřízení hlavy mikropilot namáhaných tlakem i tahem D přes 105 do 
115 mm KS 0,000 34,000 34,000 1 230,00 0,00 41 820,00 41 820,00

15 5339502000 obturátor dvojitý KS 0,000 4,000 4,000 12 900,00 0,00 51 600,00 51 600,00

16 5852215000 cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa T 0,000 54,000 54,300 2 610,00 0,00 140 940,00 141 723,00

17 998004011 Přesun hmot pro injektování, kotvy a mikropiloty T 0,000 63,000 63,885 481,00 0,00 30 303,00 30 728,78

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 2 233 692,39

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: 1 322 825,02


		2021-11-19T13:34:48+0100
	Ing. Pavel Brůžek


		2021-11-19T13:10:44+0000
	Not specified




